
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 241
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 18 de octubre de 1999
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 10953
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11999 Decreto número 135/1999, de 30 de septiembre, por
el que se delegan competencias en materia de
calificación ambiental en el Excmo. Ayuntamiento
de Campos del Río.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El artículo 23 de la Ley 1/1995, de 8 de marzo, de
Protección del Medio Ambiente de la Región de Murcia, en su
apartado 3.º establece que la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia podrá delegar la competencia de calificación ambiental
de las actividades comprendidas en el Anexo II de la cita Ley en
los municipios de población inferior a 20.000 habitantes que lo
soliciten y acrediten disponer de los medios técnicos y personales
precisos para el ejercicio de las competencias delegadas.

El Excmo. Ayuntamiento de Campos del Río solicitó, con
fecha 17 de junio de 1999, la delegación de competencias
referidas, que fue tramitada y sobre la que se emitió informe
favorable de la Dirección General de Protección Civil y Ambiental.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en los
artículos 23 y 24 del citado texto legal, a propuesta de la
Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente, y previa
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 30 de
septiembre de 1999.

DISPONGO:
Primero.- Competencias cuyo ejercicio se delegan.
Se delegan en el Excmo. Ayuntamiento de Campos del Río,

de acuerdo con lo solicitado, las competencias autonómicas en
materia de calificación ambiental para las actividades
comprendidas en el Anexo II de la Ley 1/1995, de 8 de marzo, de
Protección del Medio Ambiente.

Segundo.- Condiciones para la instrucción de los
expedientes.

Los expedientes para obtención de licencia municipal en lo
que la calificación ambiental se delega en el Ayuntamiento
seguirán el trámite establecido en los artículo 28 y siguientes de
la Ley 1/1995, de 8 de marzo, con sujeción a las normas
reglamentarias que para su desarrollo se dicten y con
sometimiento a las instrucciones técnicas que se dicten por
parte de la Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente.

Tercero.- Medidas de control que se reserva la
Comunidad Autónoma.

La Dirección General del Medio Ambiente de la Consejería
de Agricultura, Agua y Medio Ambiente, como centro directivo
competente en la materia, ejercerá las facultades de control y
dirección en el ejercicio de las competencias delegadas, a cuyo
efecto realizará las comprobaciones oportunas, y podrá recabar,
en cualquier momento, información sobre la gestión municipal,
así como enviar inspecciones y formular los requerimientos
pertinentes para la subsanación de las deficiencias observadas.

Cuarto.- Entrada en vigor.
La presente delegación de competencias tendrá efectos al

día siguiente al de la publicación del presente Decreto de
Delegación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Dado en Murcia a 30 de septiembre de 1999.—El
Presidente, Ramón Luis Valcárcel Siso. —El Consejero de
Agricultura, Agua y Medio Ambiente, Antonio Cerdá Cerdá.

‡ T X F ‡
‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11983 Orden 7 de octubre de 1999, de la Consejería de
Economía y Hacienda, por la que se nombran
funcionarios del cuerpo de Auxiliares
Administrativos.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Vista la propuesta de nombramiento como funcionarios
formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas
para acceso por el sistema de libre al cuerpo de Auxiliares
Administrativos convocadas por Orden de la Consejería de
Presidencia de fecha 6 de julio de 1998 (B.O.R.M. de 9 de julio
de 1998) y, teniendo en cuenta que los aspirantes seleccionados
que figuran en la propuesta de nombramiento han cumplido
todos y cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la normativa aplicable
y en uso de las competencias que me confiere el artículo 12.2.j)
de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública de la
Región de Murcia,

D I S P O N G O

Primero.- Nombrar funcionarios del Cuerpo de Auxiliares
Administrativos de la Administración Pública de la Región de
Murcia al personal que se relaciona en el Anexo a esta Orden.

Segundo.-  Destinar, a los funcionarios nombrados, previo
juramento o promesa del cargo de conformidad con el apartado
siguiente de esta Orden, de no haber manifestado su intención
de solicitar ser declarados en la situación de excedencia
voluntaria por prestación de servicios en el sector público, a las
Consejerías y Organismos, señalados en dicho Anexo.

En dicho Anexo se indica igualmente quien debe realizar el
periodo de prácticas previsto en la normativa vigente y quien está
exento de realizarlo.

Tercero.-  El acto de juramento o promesa de cumplir la
Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el ejercicio
de las funciones que les estén atribuidas, se realizará según lo
dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril (B.O.E. nº
83 de 6-4-79).

Cuarto.-  La adjudicación de los puestos de trabajo en los
que tomen posesión los funcionarios nombrados tendrá carácter
provisional, de acuerdo con lo señalado en el apartado cuarto del
artículo primero de la Orden de 20 de abril de 1992 de la
Consejería de Administración Pública e Interior (B.O.R.M. nº 103
de 5-5-92), en su redacción dada por Orden de 29 de marzo de
1999 de la Consejería de Presidencia (B.O.R.M. nº 84 de 14-4-
99).

Este personal estará obligado a participar en el concurso
de provisión de puestos inmediato posterior a su ingreso donde
se oferten puestos del Cuerpo de Auxiliares Administrativos.

Quinto.-
1.- La toma de posesión de los funcionarios nombrados en

esta Orden, se efectuará en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”, en la Dirección General
de Recursos Humanos y Organización Administrativa sita en
Avda. Infante D. Juan Manuel nº 14 de Murcia.

2.- Sin perjuicio de lo anterior, desde el mismo día de la
publicación de la presente Orden, y, al menos, con 24 horas de
antelación al día elegido para tomar posesión, los funcionarios



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 10954
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 18 de octubre de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 241
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

nombrados comunicarán a la Dirección General de Recursos
Humanos y Organización Administrativa, la fecha en la que
desean incorporarse.

Dicha comunicación se realizará bien mediante
comparecencia personal en la Dirección General de Recursos
Humanos y Organización Administrativa, o, bien mediante
cualquier medio que acredite de forma fehaciente la intención de
tomar posesión.

La incorporación del funcionario producirá el cese del
interino que desempeñe su puesto de trabajo.

3.- En el supuesto de incumplimiento del deber de
preavisar a que se refiere el apartado anterior, se comunicará a
los interesados, en el acto de comparecencia para realizar la
toma de posesión, el día a partir del cual pueden efectuar ésta.

Sexto.-
Los funcionarios nombrados deberán presentarse, tras la

toma de posesión efectuada en la Dirección General de
Recursos Humanos y Organización Administrativa, en la Unidad
de personal de los siguientes departamentos, según su destino.

Consejería de Presidencia. Palacio de San Esteban. Murcia.
Consejería de Política Territorial y Obras Públicas. Plaza

Santoña. Murcia.
Consejería de Economía y Hacienda. Avda. Teniente

Flomesta. Murcia.
Consejería de Agricultura, Agua y Medio Ambiente. Plaza

Juan XXIII. Murcia.
Consejería de Educación y Cultura. Avda. Gran Vía

Escultor Salzillo. Murcia.
Consejería de Sanidad y Consumo. Ronda de Levante. Murcia.
Consejería de Trabajo y Política Social. Avda de la Fama. Murcia
Consejería de Industria, Comercio, Turismo y Nuevas

Tecnologías. Calle San Cristóbal nº 6. Murcia.

Servicio Murciano de Salud. Ronda de Levante. Murcia.
Consejo Jurídico de la Región de Murcia. C/Alejandro

Séiquer nº 11. Murcia.
Instituto de Servicios Sociales de la Región de Murcia.

Calle Alonso Espejo. Murcia.
Séptimo.-
La unidad administrativa de personal de la Consejería

remitirá a la Dirección General de Recursos Humanos y
Organización Administrativa, las hojas de enlace de toma de
posesión en los puestos de trabajo, debidamente
cumplimentadas. A estos efectos, y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de
abril, en concordancia con el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26
de diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de
las Administraciones Públicas, los funcionarios nombrados
deberán realizar la declaración, opción o solicitud de
compatibilidad a que se refieren los preceptos citados.

Octavo.-
Tras la toma de posesión y de acuerdo con lo previsto en

la convocatoria de las pruebas selectivas, los funcionarios
realizarán un curso de formación de carácter obligatorio y cuya
duración será de 25 horas lectivas.

Noveno.-
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía

administrativa, cabe interponer con carácter potestativo recurso
de reposición ante el Consejero de Economía y Hacienda en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.

Murcia a 7 de octubre de 1999.—El Consejero de
Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán.

A N E X O

CONSEJERÍA DE POLÍTICA TERRITORIAL Y OBRAS PÚBLICAS
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

FRESNO ALCÁNTARA, RICARDO 22.954.099F FU02812D MURCIA PROVISIONAL NO
ROMERO AZORIN, JOSÉ ANTONIO 77.501.568D FU02822D MURCIA PROVISIONAL SI
MESEGUER CARRILLO, MANUEL 29.062.543L FU02827D MURCIA PROVISIONAL NO
HIDALGO BERENGUER, Mª DOLORES 27.469.630V FU02832D MURCIA PROVISIONAL SI
MARTÍNEZ GOMARIZ, ANTONIO 77.511.245A FU02833D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, AGUA Y MEDIO AMBIENTE
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

NAVARRO MÉNDEZ, FRANCISCA 23.226.273E FU02813D MURCIA PROVISIONAL NO
MOYA DE MAYA, FÉLIX 34.787.317R FU02829D MURCIA PROVISIONAL NO
MARTÍNEZ GEA, ISABEL 34.793.138A FU02835D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

SAEZ PAZ, CARMEN LOURDES 27.473.022M FU02814D MURCIA PROVISIONAL NO
CARREÑO LÓPEZ, MAGDALENA 74.338.905F FU02816D MURCIA PROVISIONAL NO
CABALLERO FRUTOS, ISABEL MERCEDES 34.786.101G FU02820D MURCIA PROVISIONAL NO



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 241
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 18 de octubre de 1999
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 10955
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MUÑOZ ALBALADEJO, Mª DEL ROSARIO 34.808.698S FU02817D MURCIA PROVISIONAL NO
ACOSTA GARCÍA, Mª SOLEDAD 27.456.343R FU02821D MURCIA PROVISIONAL NO
ABENZA CARRILLO, CARMEN 52.805.219W FU02826D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE TRABAJO Y POLÍTICA SOCIAL
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MARTÍNEZ FERRE, JUAN FCO. 27.481.527T FU02818D MURCIA PROVISIONAL NO
CANO CÉSPEDES, JESÚS 52.806.538X FU02839D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO Y NUEVAS TECNOLOGÍAS
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MOLLÁ RUIZ-FUNES, JOSÉ MARÍA 34.792.679G FU02824D MURCIA PROVISIONAL SI
NUÑEZ NUÑEZ, ELOISA 34.807.210E FU02836D MURCIA PROVISIONAL SI
MUÑOZ MUÑOZ, CARMEN 34.820.228E FU02838D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MARTÍNEZ RUIZ, ROSA Mª 34.813.549J FU02825D MURCIA PROVISIONAL SI
DEL RIO ALONSO, ANA ISABEL 34.806.642Y FU02828D MURCIA PROVISIONAL SI
MARTÍNEZ PLAZA, Mª JULIA 7.555.329J FU02830D MURCIA PROVISIONAL SI
MARTÍN SARDINA, CARLOS 27.484.459B FU02841D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MARTÍNEZ PÉREZ, ONOFRE MANUEL 34.799.397Y FU02831D MURCIA PROVISIONAL SI

CONSEJO JURÍDICO DE LA REGIÓN DE MURCIA
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

NAVARRO ESTEBAN, GABRIEL 27.431.628B FU02815D MURCIA PROVISIONAL NO

SERVICIO MURCIANO DE SALUD
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MOYA MARTÍNEZ, ÁNGELES 52.807.963D FU02819D MURCIA PROVISIONAL NO

AGENCIA REGIONAL DE RECAUDACIÓN
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

SÁNCHEZ ESPINOSA, Mª JOSÉ 52.802.154L FU02834D MURCIA PROVISIONAL SI
MOLINA AROCA, Mª TERESA 29.040.984B FU02840D MURCIA PROVISIONAL SI

INSTITUTO DE SERVICIOS SOCIALES DE LA REGIÓN DE MURCIA
CARÁCTER CON QUE PERIODO DE

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. N.R.P. LOCALIDAD SE ADJUDICA 1ER. DESTINO  PRÁCTICAS

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, EULALIA 22.950.948F FU02823D CARTAGENA PROVISIONAL SI
PINA RUIZ, ISABEL MARÍA 34.787.570R FU02837D MURCIA PROVISIONAL SI



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 10956
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 18 de octubre de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 241
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11998 Resolución de 1 de octubre de 1999, de la Dirección
General de Recursos Humanos y Organización
Administrativa, por la que se aprueba la relación de
aspirantes admitidos y excluidos para la provisión
de puestos de trabajo correspondientes a los
grupos «C», «D» y «E», convocados por Orden de 3
de junio de 1999, de la Consejería de Presidencia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por Orden de 3 de junio de 1999, de la Consejería de
Presidencia, se convocó concurso de méritos para la provisión
de puestos de trabajo correspondientes a los grupos «C», «D» y
«E» de personal funcionario de la Administración Pública de la
Región de Murcia («Boletín Oficial de la Región de Murcia»
número 132, de 11 de junio de 1999).

De conformidad con lo establecido en la base 4.8.1. de la
Orden de 10 de octubre de 1994, de la Consejería de Hacienda y
Administración Pública («B.O.R.M.» número 264 de 16-11-94),
por la que se aprueban las bases generales que han de regir las
convocatorias para la provisión de puestos de trabajo de la
Administración Regional por el sistema de concurso de méritos,

RESUELVO:
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes admitidos a

cada puesto de trabajo solicitado de los convocados por la
Orden de 3 de junio de 1999, de la Consejería de Presidencia
(«B.O.R.M.» número 132 de 11-6-99), así como la de excluidos
total o parcialmente a algunos de los puestos solicitados con
expresión de las causas de exclusión de los mismos.

Dicha relación se encuentra expuesta en las Secretarías
Generales de las distintas Consejerías y/o Organismos
dependientes de esta Administración Regional, así como en la
Unidad Integrada de Atención al Ciudadano, sita en calle Acisclo
Díaz, número 3, bajo, de Murcia y en la Dirección General de
Recursos Humanos y Organización Administrativa, sita en Avda.
Infante D. Juan Manuel, número 14, igualmente de esta capital.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 días contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», para que, tanto los aspirantes excluidos,
como los omitidos por no figurar en la lista de admitidos y excluidos,
puedan subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u
omisión. Dicha subsanación se realizará mediante escrito dirigido a
la Dirección General de Recursos Humanos y Organización
Administrativa, debiendo adjuntar al mismo, fotocopia de la instancia
registrada por el órgano receptor o, en su caso, fotocopia de la
instancia certificada por la oficina de Correos.

Los aspirantes que, dentro del plazo, no subsanen la exclusión
o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos del concurso,
sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común

Tercero.- Se fija en cuarenta el número máximo de
asistencias a devengar por el órgano de selección, a cuyo efecto se
determina la categoría tercera de éstos, todo ello de conformidad con
el Decreto número 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones
por razón del servicio del personal de la Administración Pública de la
Región de Murcia y con la limitación que fija dicho Decreto.

Murcia a 1 de octubre de 1999.—El Director General de
Recursos Humanos y Organización Administrativa, Eduardo
Linares Gil.

‡ T X F ‡
‡ A C ‡

3. OTRAS DISPOSICIONES
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11989 Orden de 21 de septiembre de 1999 por la que se
ejecuta la sentencia de 31 de mayo de 1999, del
Tribunal Constitucional, dictada en recurso de
amparo número 2527/95, promovido por don José
Soriano Palao.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto que el fallo de la sentencia es del siguiente  tenor
literal

“En atención a todo lo expuesto, el Tribunal Constitucional,
por la autoridad que le confiere la Constitución de la Nación
Española.

Ha decidido:
Conceder el amparo solicitado por don José Soriano Palao

y, en consecuencia:
1º. Reconocer el derecho fundamental del demandante a

no ser discriminado.
2º. Declarar la nulidad de la resolución de 3 de agosto de

1990 de la Dirección General de la Función Pública, (Consejería
de Administración Pública e Interior) de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia, así como de la Orden de la citada
Consejería de 25 de mayo de 1990, para que se dicte nueva
resolución respetuosa con el derecho de igualdad consagrado
en el art. 23.2 CE.

3º.- Declarar la nulidad de la Sentencia de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
la Comunidad Autónoma de Murcia de 31 de diciembre de 1994
(recurso 840/1990).”

Visto que, para dar cumplimiento al principio de publicidad,
se ha dictado por esta Consejería Orden de 21 de junio de 1999,
por la que se anuncia el cumplimiento en sus propios términos
de la sentencia de 31 de mayo de 1999, antes referida, para su
publicación en el BORM.

Visto que de los pronunciamientos del Tribunal
Constitucional se desprende la necesidad de atribuir puntuación
a D. JOSÉ SORIANO PALAO por el mérito “Posesión de un
determinado grado personal”, de conformidad con lo dispuesto
por la Orden de 14 de diciembre de 1989, de la Consejería de
Administración Pública e Interior, por la que se convocan para
provisión mediante el sistema de concurso de méritos distintos
puestos de trabajo, y en términos análogos a como se aplicó
dicho mérito al personal funcionario y al laboral fijo.

Visto que el Anexo IV de la citada Orden establece que se
otorgarán 3 puntos por haber consolidado un grado personal
igual o superior al Nivel del complemento de destino del puesto
que se solicita.

Visto que el puesto de trabajo solicitado, MJ00012, Médico
Jefe de Servicio, estaba configurado en el momento de su
convocatoria, con nivel de complemento de destino 26.

Visto que D. JOSÉ SORIANO PALAO, a la fecha de
finalización del plazo de presentación de instancias de
participación al citado concurso, había desempeñado durante
más de dos años continuados y con carácter definitivo un puesto
de trabajo (Jefe de Servicio de Medicina Interna, Hospital Virgen
del Castillo de Yecla), configurado con nivel de complemento de
destino 26.

Visto que según se desprende de todo lo anterior, hubo de
atribuírse a D. JOSÉ SORIANO PALAO, 3 puntos en concepto
de “Posesión de determinado grado personal”, en relación al


